
Stránka 1 z 20 
 

 Rabasovka 3/22 
 

 
 

 

                                         

Zimní škola v přírodě – 5.třídy  
 

 

          

V pondělí 28. února jsme vyrazili s 5. třídami 

na Benecko do Horského hotelu Kubát.  

Celý týden nám počasí opravdu přálo a 

sluníčka a hor jsme si užívali. Lyžovali jsme, 

vyzkoušeli jsme si snowtubing, byli jsme se i projít 

a nakoupit dárečky. Po večeři jsme tancovali, 

hráli hru „Co na to Češi“, společenské hry, 

skládali básničky na web a hodnotili každý den. 

 V pátek 4. března dopoledne jsme se 

rozloučili dopoledním lyžováním a po obědě 

vyrazili domů. Děti byly hodné a bylo vidět, že 

se jim na horách líbí.  

                   Celý týden proběhl v klidné a sluncem  

zalité atmosféře.  

         Pavla Alscherová 

       

             
         
 
 
              

       Co v tomto čísle naleznete : 

• Zimní škola v přírodě – 5. třídy 

• Beseda se spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou 

• Pomoc Ukrajině 

• Poděkování 

• Hudebka s Jirkovou kytarou 

• Z pohádky do pohádky 
• Chce to velké srdce učit malé 

žáky  

•  Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů 

•  Výsledky vědomostních soutěží 

•  Ponožkový den 

•  Proměna 3. patra 

•  Výtvarka na sluníčku 

• Znečištění životního prostředí 

A co nás čeká v příštím 

čísle : 
• Velikonoce v DPS 

• Návštěva planetária 

• Návštěva dětí ze školek 

• Zápis do 1. tříd 

Redakční rada : 
• Ing. Vladislav Korf 

• Mgr. Naďa Drudíková 

• Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 20  

 

         
 

        
 
 
 

Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

 
Žáci 8C jsou zapojeni do projektu s názvem Mluvíme v bublinách. 

Nějaký čas zpracovávali pracovní listy, na kterých se učili, jaké 

techniky využít při tvorbě komiksu. Závěrečnou prací bude 

vlastnoručně vyrobený komiks. Povedené práce se mohou účastnit 



Stránka 3 z 20  

celonárodní soutěže.  

Paní Klára Smolíková je lektorkou. A přijela nám o komiksu 

povídat. Přivezla s sebou různé své i jiné knihy.  

          A protože je škoda její 

návštěvu nevyužít, pozvali 

jsme na besedu i ostatní 

dvě osmé třídy.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 20  

 

     Pomoc Ukrajině  
  

Moji rodiče jsou z Ukrajiny. V Čechách žijí už 20let.   

Když začala válka, rozhodli jsme se s rodiči udělat sbírku pro lidi, 

kteří nemohou z Ukrajiny odjet. Udělali jsme s rodiči seznam, ve kterém 

bylo vše potřebné pro děti a dospělé. Za 2 dny se nasbíralo moc věcí, 

skoro přes celý sklad. Se spolužáky jsem pak vše třídili podle druhu do 

krabic a igelitových pytlů. Bylo toho moc a lidé dál nosili. Asi 5 aut 

plných aut odjelo. Bylo to velmi milé, že lidi mají soustrast a chtějí 

pomáhat.  

Děkuje vám celá Ukrajina!  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Nikola Picurová, 9.B  

 



Stránka 5 z 20  

  Poděkování 
 

Dobrý den,  

chceme od celého srdce poděkovat vám organizátorům ve škole, 

rodičům, dětem a všem, kdo se podílel na pomocní sbírku pro Ukrajinu, 

Moc děkujeme  za vaši solidarnost a dobrotu, věříme,  že ta bída brzy 

skončí a lidi budou zase v míru, děkujeme za pomoc v težké chvíle, 

děkujeme, ze jste s námi     

  

Omlouváme se pozdně poděkování   

Přejeme všechno dobře  

  

V příloze zasílám foto, které nám řidič zaslal, vše bylo odvezeno 

do sběrného místa v Praze, kde se naložili do kamionu, a převezeno na 

Ukrajinu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

Naďa Drudíková – použit text v původním znění 



Stránka 6 z 20  

  

 Klub Mladého diváka 

 
Ve středu 23. března 2022 jsme v rámci KMD zhlédli již druhé 

představení této divadelní sezony   –  v Divadle v Dlouhé inscenaci  

„O líné babičce“.   

Byl to takový návod na to, jak se nebát plnit si své sny a užívat si 

života. Babička v této inscenaci neuklízí, nepeče, nevaří a občas ani 

nehlídá děti, i když je má ráda. Ona si totiž plní svá dávná přání, která 

si celý život střádala do starého škapulíře. A tak z něj pokaždé, když má 

čas, chuť a náladu, vytahuje jeden papírek za druhým a dělá to, po 

čem touží – třeba letět balónem, naučit se potápět, vylézt na 

osmitisícovku, projet se v nejrychlejším autě a jiné. Zkrátka jsme poznali 

babičku, která dělá to, co chce a ne to, co se od ní očekává.  

Strávili jsme příjemné odpoledne. Dětem i nám dospělákům se 

představení moc líbilo a již se těšíme na naši další návštěvu jednoho 

z pražských divadel, a to Divadla ABC - představení „Elefantazie“.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                      Ivana Češková  



Stránka 7 z 20  

Hudebka s Jirkovou kytarou  
 

      Hudební výchova má být 

pestrá, a proto jsme se jednou 

v březnu s Jiříkem domluvili, že 

přinese kytaru a něco nám na ni 

zahraje. A udělali jsme moc 

dobře. Jirka nejen moc dobře 

hraje na tento strunný nástroj, ale 

také krásně zpívá. Na repertoáru 

má kromě známých lidovek 

(např. KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL) i 

novější písničky. Při společném 

zpěvu s kytarou uběhla hodina 

jako voda a na jejím konci sbíral 

Jirka zasloužené ovace. Těšíme se 

na další hodiny s hudebními 

nástroji v rukou dětí ze 4. B. A kdoví, jestli nám tu nevyrůstá další kytarový 

virtuos.        

K. Chlupová, třídní učitelka 4. B  

 
         

        Z pohádky do pohádky 
  

Ve středu 23. března 2022 připravilo 4. oddělení ŠD pro děti 

zábavné odpoledne v duchu "Z pohádky do pohádky". Pro děti byla 

připravena různá stanoviště, kde děti plnily úkoly s pohádkovou 

tématikou. Měly, stejně jako popelka, přebírat hrách a čočku, snažily 

se chytit zlatou rybku, Pučmeloudovi házely míčky do otevřené pusy 

nebo míčky sestřelovaly žaludy (plechovky) a jiné. Po jejich splnění 

https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html


Stránka 8 z 20  

dostaly razítko na kartičku, kterou se předem v družinách vyrobily. Za 

kartičku plnou razítek byla malá sladká odměna. Odpoledne se velmi 

vydařilo a děti byly nadšené a vše si náramně užily. Už se těší na další 

akci.  

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
             Jana Kodedová  

 

 

Chce to velké srdce učit malé žáky  
 

V pondělí 28.března, na Den učitelů, si někteří žáci vyšších tříd 

vyzkoušeli, jaké to je učit malé děti. I my jsme se domluvili s paní 

https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html
https://www.3zsslany.cz/druzina/aktuality/z-pohadky-do-pohadky-661cs.html


Stránka 9 z 20  

učitelkou Hamplovou a v pondělí jsme měli ve 4.A tři vyučovací hodiny. 

Vypadá to, že jsme jen hráli hry, ale my jsme děti vážně učili. Máme 

nové zážitky, nové zkušenosti a představu o tom, že učit není vždycky 

legrace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naty Faitová, Dominika Pešková, Matěj Linda, Adam Nič, 9. B 

 

Odznak všestrannosti se po dvou letech opět rozběhl  

 
V úterý 29.3. se konalo okresní kolo závodu OVOV (Odznak 

všestrannosti olympijských vítězů) v kladenské hale na Sletišti. Závod 

pořádalo Sportovní gymnázium Kladno. Odjížděli jsme s velkou chutí 

závodit, jelikož to byl první závod po dvouleté odmlce díky Covidu19.   

Závod obsahoval 5 disciplín: trojskok, hod medicinbalem obouruč 

vzad (2kg), švihadlo (přeskoky snožmo kroužením švihadla vzad, 

přeskoky snožmo kroužením švihadla vpřed, vajíčka, přeskoky 

střídnonož kroužením švihadla vpřed), kliky a na výběr měl každý mezi 

driblingem a během na 1000 m. Soutěžili jsme jako družstvo, které bylo 

složeno ze 4 děvčat a 4 chlapců,  a také jako jednotlivci, kterých jsme 

na Sletiště přivezli 9. Již od začátku jsme měli jasné prvenství v kategorii 

děvčat ročníku 2007, kde jsme měli Nikču Korbelovou, která připsala 



Stránka 10 z 20  

vítězství v každé disciplíně a tím si došla celkově pro první místo a 

hlavně pro jasný postup do krajského finále. Druhé vítězství a postup 

do krajského finále si vybojoval Sebík Dudáček, který si připsal prvenství 

na hodu medicinbalem a na švihadle, celkové vítězství ale musel ještě 

potvrdit výborným výkonem na kilometru. A do třetice se povedl závod 

výborně i Tadeáši Brejchovi, který vystoupal na nejvyšší stupeň - hlavně 

díky skvělému výkonu na klicích a na driblingu, tedy na dvou 

posledních disciplínách. Dalším postupující je Karolína Marková, která 

sice obsadila 6. místo, ale i to jí stačilo na postup do krajského finále. 

Na stupně vítězů také vystoupali Michal Hadač a Lukáš Elicer, kteří 

obsadili třetí příčku a do top 5 se dostal i Matyáš Korbel. Naše družstvo 

obsadilo krásné 3. místo, což je výborný výsledek. Bohužel to ale 

nestačilo na postup do krajského finále, které se koná 4. 5. 2022 na 

domácím stadionu ve Slaném.  

Za reprezentaci školy děkujeme těmto žákům: Tereza Mišíková, 

Adéla Bajzová, Karolína Sachlová, Karolína Marková, Jakub Čížek, 

Jakub Angr, Tadeáš Brejcha, Matyáš Korbel, Nikola Korbelová, 

Sebastian Dudáček, Michal Hadač, Jakub Veselý, David Pospíšil, Nela 

Náprstková, Lukáš Elicer, Ema Rigoci, Kateřina Hermannová.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

      

 

         Radek Hykeš, učitel TV   



Stránka 11 z 20  

 

Matematický klokan  

  

Matematický klokan je soutěž, které 

se účastníme každý rok. Letos se konala 

17.3. Účastnilo se 33 dětí z 6. - 8. ročníků. 

Výsledky byly velmi pěkné, účastníkům 

děkujeme.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

I mladší žáci soutěží v matematických a logických dovednostech. 

Nabízíme vám výsledkové listiny:   

 

 



Stránka 12 z 20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kateřina Prušáková, Anna Vaníčková 

 

 

Školní kolo recitační soutěže 2022 
 

Vážení rodiče, milí recitátoři, všichni příznivci recitace!¨ Jsme velmi 

rádi, že jsme po roční covidové přestávce mohli opět uspořádat školní kolo 

recitační soutěže. Stejně  jako  v  minulých  letech  předcházela  školnímu  

kolu nejprve třídní kola, která se v jednotlivých třídách konala již vprosinci  a  

v  lednu.  Nejlepší  recitátoři  z  každé  třídy  pak postoupili do školního kola, 

ve kterém se utkalo 58 nejlepších recitátorů naší školy. Jako každý rok se 

soutěžilo v 5 kategoriích. V  porotě  1.  stupně  zasedly-  Soňa  Hamzová,  

Iveta  Herčíková, Stáňa Trousilová a Stázka Kajprová, žákyně 8.A.2. stupeň 

hodnotily a v porotě zasedly – Soňa Hamzová, Anna Hřebečková,  Šárka  



Stránka 13 z 20  

Slavíková,  Naďa  Drudíková  a  za  žáky  naší školy opět Stázka Kajprová. 

Recitace má v naší škole dlouholetou tradici a naši recitátoři již několikrát 

reprezentovali naši školu v republikovém finále této soutěže. Dovolte, 

abych připomněla jména těch, kteří vystoupili na  ty  nejvyšší  stupně  a  

reprezentovali  naši  školu  v republikovém finále v Trutnově a ve Svitavách- 

Klára Šindílková, Adélka Merklová, Anna Schagererová, Štěpán Laštůvka, 

Martina Bernardová, Kristýna Jahodářová. Proto jsme velmi rádi, že na 

jejich nadšení stále navazují noví a noví recitátoři, a to i v této složité 

době...  Budeme doufat, že se našim recitátorům podaří navázat na jejich 

úspěchy... 

Všem  recitátorům  naší  školy  moc  děkujeme  a  přidáváme srdečné 

blahopřání všem vítězům! Velké  poděkování  patří  paní  učitelkám,  které  

děti  na  soutěž připravovaly.  

 

 

 

 

 

       

 

 

 



Stránka 14 z 20  

 

 

 
 

 

Soňa Hamzová 

 

 

 

 

 

 



Stránka 15 z 20  

 

Slánka 2022 

 

 
            Naďa Drudíková 

 



Stránka 16 z 20  

 

Soutěž žáků 9. tříd ve finanční gramotnosti – krajské kolo 

 

          Tým naší školy ve složení Dan Vaněk 

(9. C), Jaromír Janovský (9. C) a Daniel Zinke 

(9. B) se umístili na 4. místě v krajském kole.  

Blahopřejeme k historickému úspěchu !  

 

             Vladislav Korf                 

 

PONOŽKOVÝ DEN - Světový den Downova syndromu 

   
Každý rok je 21. březen považován za Světový den Downova 

syndromu. V tento den si pomocí odlišných ponožek, připomínáme lidi, 

kteří se potýkají s touto odlišností. Je to jakási výzva, připomenout si lidi 

s tímto handicapem a přijmout jejich odlišnost nejen na ulici, ale i v životě 

samotném. Pokusit se zbourat bariéry mezi těmito odlišnými světy.  

Každý je jiný, jedinečný, nikdo není dokonalý a každý má právo na 

plnohodnotný a láskyplný život.   

My jsme své sympatie a podporu těmto lidem vyjádřili tím, že jsme si 

v tento den vzali na každou nožku jinou ponožku.  

  
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Lenka Hamplová   4.A  



Stránka 17 z 20  

 

 

      Proměna třetího patra  
 

V posledních měsících prošlo 3. patro naší školy proměnou. 

Kromě lezecké stěny, která je hojně využívaná nejen během přestávek, 

ale také k různým aktivitám v hodinách, zde máme dva krásné nové 

koutky.   

Jeden sportovní, kde děti mohou během velké přestávky hrát různé 

pohybové hry. Druhý relaxační, který je určen k četbě, povídání si a 

odpočinku.  

Mimo koberce, stylové sedací lavice a vaků přibyly na zdech 

barevné výukové polepy pro český jazyk, matematiku, anglický jazyk a 

pohybová hra na podlaze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oba koutky děti navštěvují nejen každou velkou přestávku, ale také 

během různých hodin, například při hodinách anglického či českého 

jazyka.  

               
 

 

 

 

 



Stránka 18 z 20  

 
 

Angličtina ve 4.C ↑ a v 5.C+B ↓                  Lezecký diktát v 5.A ↑ a v 5.C ↓  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Veronika Hotová  

 

 

Výtvarka na sluníčku  
 

      Po jarní rovnodennosti se jaro opravdu chopilo své vlády a dny byly 

jako malované. Proto jsme se ve 4. B rozhodli jedno čtvrteční odpoledne 

„výtvarničit“ venku. Počasí nám opravdu přálo, sluníčko hřálo, křída se 

nelámala, takže obkreslování stínu vrženého spolužákem či spolužačkou šlo 

jako po másle. Následné dokreslování postavy bylo už jen třešinkou na 

dortu uměleckého snažení    . Děti se do práce zabraly tak, že nezůstalo 

jen u osamělých postaviček, ale na řadu přišlo i obkreslování většího počtu 

dětí v různých uskupeních. Doufáme, že venkovního tvoření si v tomto 

školním roce ještě několikrát užijeme.  

 



Stránka 19 z 20  

          

      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   K. Chlupová, třídní učitelka 4. B   

 

 

Znečištěné  životní prostředí   

Životní prostředí musí dát všem organismům prostor pro život a 

chránit je před škodlivými vlivy. Bohužel lidé ovlivňují životní prostředí ve 

velké míře a jsou z toho velké problémy, například smog, továrny, ale také 



Stránka 20 z 20  

odpad. Proto by lidé měli snižovat vznik odpadů a třídit je, ne je 

vyhazovat do přírody.  

Každý rok chodíme v rámci celostátní akce Ukliďme Česko, Ukliďme 

svět po okolí naší školy a každý rok žasneme, co všechno najdeme. A 

přitom jsou všude odpadkové koše, popelnice, kontejnery. Pro někoho je 

asi těžké to, co si do přírody donesu také odnést.  

Mrzí nás to. Za ty roky, kdy tato akce probíhá, už se mohli naši 

sousedé poučit, že takhle se to dělat nemá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dan Zinke, 9.B  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


